
 

Zápis z jednání prezidia ASCHK konaného dne 29.11.2024 

Přítomni: Aleš Fiala, Ing. Lenka Gotthardová CSc., Doc. Ing. Miroslav Maršálek CSc., Ing. H. Stránská 

Ph.D., Eliška Rodová, Bc. Petra Šarochová, Ing. Blahoslav Políček, Jaroslav Zápotocký, Jiří Zasadil 

Jednání bylo zahájeno ve 17.00  

 
1. Změna termínu VH 

V původně plánovaných termínech, kdy je zároveň volno v motorestu Tři Věžičky je bohužel celá řada 
termínových kolizí (Rudolfův Pohár, Národní výstava hospodářských zvířat apod.). Nejbližší možná 
následný termín je úterý 6.5.2025 a tento prezidium schvaluje. 
 
Všichni pro 
 

2. KMK 2025 
Aktuální situace je z pohledu vyúčtování standardní. Podány žádosti za 2. a 3. čtvrtletí. Je zaplacena 
naprostá většina nákladů (především samozřejmě zúčastněným majitelům koní) a připravujeme žádost 
na 4. čtvrtletí. Zároveň musí být podána žádost ČJF o schválení „Zásad KMK“ na rok 2025. Prezidium 
tedy schválilo nabídku spolupracujícím svazům za stávajících podmínek (podíl na nákladech, v případě 
CS pak 100.000,- + 50.000,- sponzorský dar do finále). Zároveň kancelář spolu s K. Hanušovou připraví 
v terminu do 15.12.2024 ekonomické vyhodnocení seriálu za r. 2024 se kterým seznámí zástupce 
zúčastněných svazů. 
 
Všichni pro 
 

3. Změny v jednacím řádu  
P. Šarochová přednesla změny v jednacím řádu. Definitivní znění textu bude rozesláno k hlasování per 
– rollam. 
 
Všichni pro 
 

4. Jmenování nového člena RPK SHP  
Prezidium akceptovalo doporučení zástupců SCHSHP a jmenuje Ing. Milenu Novákovou členkou RPK 
SHP. RPK SHP je však po rezignaci 2 členek stále pouze čtyřčlenná. Zároveň tedy prezdiium žádá SCHSHP, 
aby v nejbližším možném termínu doporučil minimálně jednoho člena a případné náhradníky tak, aby 
byla RPK SHP kompletní. 
 
Pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 

5. Žádost ČSCHVK o příspěvek 
ČSCHVK požádal o předběžně projednaný příspěvek a to, proplacení ½ nákladů na dopravu zahraničního 
hodnotitele na národní šampionát. Konkrétně se jedná o částku 5.800,- Kč. Dále žádá o příspěvek na 
vzdělávací semináře, které proběhly v rámci šampionátu v Pardubicích s R. Millerem a O. Bláhou ve výši 
5.000,-.  
 
Všichni pro 
 

6. Smlouva o spolupráci 
Kancelář připravila smlouvy o spolupráci ve smyslu § 1746 odst. 2. občanského zákoníku č. 
89/2012 Sb. v platném znění (viz příloha). Tyto smlouvy hodláme uzavírat s příležitostnými 



spolupracovníky (typicky předvaděči, zahraničními hodnotiteli apod.). Tento typ smluv může 
realizovat kancelář a za správnost zodpovídá tajemník B. Políček. 
 
Všichni pro 
 
 

Jednání bylo ukončeno v 18.00 

 

Zapsal: B. Políček 

 


